方案的议案》，同意使用不低于人民币 4,000 万元且不超过人民币 7,000 万元（均含本数）的自有资金和

股份回购专项贷款，以集中竞价交易方式回购公司已发行的人民币普通股（A股）股票，用于实施员工持

股计划或股权激励，回购价格不超过人民币 28.11元/股（含本数）。本次回购股份实施期限为董事会审议

通过本次回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 8 日、2025 年 1 月 15 日在巨潮资

讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于回购公司股份方案暨取得金融机构股票回购专项贷款承诺函的公告》

《河南金丹乳酸科技股份有限公司回购报告书》。

（2）报告期内公司根据《关于回购公司股份方案暨取得金融机构股票回购专项贷款承诺函的公告》

的相关规定，在 2024 年年度权益分派实施后，将公司回购价格上限由 28.11 元/股调整为 28.06 元/股。具

体内容详见公司于 2025年 5月 26日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于 2024年年度权益分派

实施后调整回购股份价格上限的公告》。

（3）截至 2025 年 6 月 30 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

2,500,500股，占公司总股本的 1.1417%，最高成交价为 16.50元/股，最低成交价为 13.86元/股，成交总金

额为人民币 38,730,636.40 元（不含交易税费）。具体内容详见公司于 2025 年 7 月 1 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的《关于股份回购进展的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///D:/桌面文件/2025年半年度报告编写/2025年半年度报告编写部分章节-初稿/www.cninfo.com.cn)
file:///D:/桌面文件/2025年半年度报告编写/2025年半年度报告编写部分章节-初稿/www.cninfo.com.cn)
file:///D:/桌面文件/2025年半年度报告编写/2025年半年度报告编写部分章节-初稿/www.cninfo.com.cn
file:///D:/桌面文件/2025年半年度报告编写/2025年半年度报告编写部分章节-初稿/www.cninfo.com.cn)

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,268,276 31.35%   8,762,400 8,762,400 69,030,676 31.52%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,268,276 31.35%   8,762,400 8,762,400 69,030,676 31.52%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 60,268,276 31.35%   8,762,400 8,762,400 69,030,676 31.52%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 131,977,103 68.65%   18,003,394 18,003,394 149,980,497 68.48%

1、人民币普通股 131,977,103 68.65%   18,003,394 18,003,394 149,980,497 68.48%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 192,245,379 100.00%   26,765,794 26,765,794 219,011,173
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.根据《河南金丹乳酸科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的规定，公

司发行的可转债于 2024 年 1 月 19 日进入转股期（2024 年 1 月 19 日至 2029 年 7 月 12 日），但报告期内

因触发有条件赎回条款，“金丹转债”于 2025年 7月 10日收市后停止转股。报告期内合计共有 3,996,528张

公司可转债完成转股（票面金额共计 39,965.28 万元人民币），合计转成 26,765,794 股“金丹科技”股票，

公司总股本由 192,245,379 股增加至 219,011,173 股。

2.报告期内，有限售条件股股份变动系公司控股股东、实际控制人、董事长张鹏先生因解除婚姻关系

与李中民女士进行离婚财产分割，并共同遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等规定对其所持

股份进行锁定所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

报告期内公司控股股东、实际控制人、董事长张鹏先生因解除婚姻关系进行离婚财产分割，将其持

有的公司股份 24,000,000股，占公司 2025年 5月 12日总股本的 12.47%（占剔除回购专户股份后总股本比